



राज्य निर्वाचन आयोग हिमाचल प्रदेश

STATE ELECTION COMMISSION HIMACHAL PRADESH

आमर्जडेल शिमला -171002 Armsdale, Shimla-171002 Tel. 0177-2620152, 2620159, 2620154, Fax. 2620152

secysec-hp@nic.in

No.SEC(13)-96/2017-III-1197-1202

Dated, the

17 th June, 2017

अधिसूचना

यतः राज्य निर्वाचन आयोग हिमाचल प्रदेश द्वारा भारतीय संविधान के अनुच्छेद 243ZA, हिमाचल प्रदेश नगर निगम अधिनियम, 1994 की धारा 9 के साथ पठित हिमाचल प्रदेश नगर निगम निर्वाचन नियम, 2012 के नियम 33 की अनुपालना मे नगर निगम शिमला के सामान्य निर्वाचन करवाने हेतु अधिसूचना संख्या SEC(13)-96/2017-III-880-922 दिनांक 29.05.2017 अनुसार निर्वाचन कार्यक्रम जारी किया गया था;

यतः अब नगर निगम शिमला के निर्वाचन करवा लिए गये है तथा उक्त नियमावली के नियम 80 (6) के अर्न्तगत रिटर्निंग अधिकारी एवं उपायुक्त शिमला से समस्त 34 वार्डों की रिटर्न प्ररूप-44 पर आयोग में प्राप्त हो गयी है;

अतः राज्य निर्वाचन आयोग, हिमाचल प्रदेश नगर निगम अधिनियम 1994 की धारा 13 की अनुपालना मे नगर निगम शिमला के लिए निर्वाचित पार्षदों के नाम व पते निम्नानुसार अधिसूचित करता है:-

क्रम सं	वार्ड की संख्या व नाम	आरक्षण	निर्वाचित पार्षदों का नाम व पता
1	1-भराड़ी	महिला	श्रीमति तनुजा चौधरी, सेठी निवास कलस्टन शिमला।
2	2-रूलदू- भटटा	अनारक्षित	श्री संजीव ठाकुर, कृष्णा कोटेज रूलदूभटटा, शिमला।
3	3-कैथू	अनारक्षित	श्री सुनील धर, निवासी मदूसुदन बिल्डिंग लोअर कैथू शिमला।
4	4-अनाडेल	अनु0जाति महिला	श्रीमति कुसुम सदरेट, बलैन्सीया एस्टेट लोअर कैथू अनाडेल शिमला।
5	5-समरहिल	महिला	श्रीमति शैली शर्मा, डी-2, रेडियेन्ट होम्ज समरहिल, शिमला।
6	6-टूटू	अनारक्षित	श्री विवेक शर्मा, शर्मा बिल्डिंग, टूटु चौक तह0 व जिला शिमला।
7	7-मजाठ	अनारक्षित	श्री दिवाकर देव शर्मा, देवी काटेज, नजदीक वैध बिल्डिंग न्यू टूटु तह0 व जीला शिमला।
8	8-बालूगंज	महिला	श्रीमति किरण बावा, बावा निवास, चक्कर तह0व जिला शिमला।
9	9-कच्चीघाटी	अनारक्षित	श्री संजय परमार, योघदा आश्रम बालूगंज शिमला।
10	10-टूटीकण्डी	अनारक्षित	श्री आनन्द कौशल, हीरा निवास, टूटीकंडी, शिमला-4
11	11-नाभा	अनु0जाति महिला	श्रीमति सिम्मी नन्दा, अमित लॉज, फगली शिमला-4।
12	12-फागली	अनुसूचित जाति	श्री जगजीत सिंह बग्गा, सैंट एलवंस काटेज शिमला-1
13	13-कृष्णानगर	अनुसूचित जाति	श्री बिटटु कुमार, मकान न0 12 बिलो सिंह सभा गडडी खाना, कृष्णा नगर शिमला-1
14	14-राम बाजार गंज	अनारक्षित	श्रीमति सुषमा कुठियाला, 78, बुटेल निवास, राम बाजार शिमला।

15	15-लोअर बाजार	अनारक्षित	श्री इंद्रजीत सिंह, तशीना काटेज, खलीनी, शिमला।
16	16-जाखू	महिला	श्रीमति अर्चना धवन, 30, चाली माउंट जाखू शिमला।
17	17-बैनमोर	महिला	श्रीमति किमी सूद, चीफ फायर ऑफिस बिल्डिंग, फोरेस्ट रोड नियर हेनाल्ट स्कूल स्टोक्स पैलेस छोटा शिमला।
18	18-ईजनघर	महिला	कु0 आरती चौहान, सूर्यवंशी चौहान निवास, संजौली शिमला-6
19	19-संजौली चौक	अनारक्षित	श्रीमति सत्या कौंडल, मयूर निवास नोर्थ ओक संजौली शिमला-6
20	20-अप्पर-ढली	महिला	श्रीमति कमलेश मैहता, मैहता निवास ईन्द्र नगर ढली शिमला-12।
21	21-लोअर ढली	अनारक्षित	श्री शैलेन्द्र चौहान, भिकटा निवास, नजदीक दुर्गा मन्दिर ढली शिमला-12।
22	22-शान्ति विहार	महिला	श्रीमति शारदा चौहान, अखिल निवास, समीट्री रोड, संजौली-6।
23	23-भट्टाकुफर	महिला	श्रीमति रीता ठाकुर, दरोगा निवास गाहन कमलानगर, शिमला।
24	24-सांगटी	महिला	श्रीमति मीरा शर्मा, शारदा सांगटी संजौली, शिमला-6।
25	25-मल्याणा	अनारक्षित	श्री कुलदीप ठाकुर, शहनान डाकघर, संजौली शिमला-6।
26	26-पंथाघाटी	अनारक्षित	श्री राकेश कुमार शर्मा, रामकृष्ण भवन, पंथाघाटी।
27	27-कसुम्पटी	अनारक्षित	श्री राकेश चौहान, धार हाऊस जीवणू कलौनी कसुम्पटी।
28	28-छोटा शिमला	महिला	श्रीमति विदुषि शर्मा, सैट न0 5 सराज मैशन छोटा शिमला।
29	29-विकासनगर	अनु0जाति महिला	श्रीमति रचना, पलक भवन लाअर विकासनगर, शिमला।
30	30-कंगनाधार	महिला	श्रीमति रेनु चौहान, ज्योति निवास कागनाधार
31	31-पटयोग	महिला	श्रीमति आशा शर्मा, यशोदा भवन बी0सी0एस0 न्यू शिमला।
32	32-न्यु-शिमला	अनारक्षित	श्रीमति कुसुमलता ठाकुर अश्वनी बिल्डिंग सैक्टर-2, न्यू शिमला
33	33-खलीनी	अनुसूचित जाति	श्री पुरन मल, नव निकेतन भवन, लोअर खलीनी, शिमला।
34	34-कनलोग	महिला	श्रीमति बृज सूद, न्यू नारंग नियर के0एन0एच0 शिमला।

(आदेश द्वारा)

राज्य निर्वाचन आयोग
हिमाचल प्रदेश

No.SEC(13)-96/2017-III-1197-1202

Dated, the 17 th June, 2017

प्रतिलिपि आवश्यक कार्यवाही एवं सूचनार्थ प्रेषित है:-

1. अतिरिक्त मुख्य सचिव (शहरी विकास) हिमाचल प्रदेश सरकार शिमला-2
2. निदेशक, शहरी विकास विभाग, हिमाचल प्रदेश शिमला-2
3. रिटर्निंग अधिकारी एवं उपायुक्त शिमला 171001
4. नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हिमाचल प्रदेश शिमला-5 को दिनांक 17.06.2017 के हिमाचल प्रदेश के राजपत्र में ई-प्रकाशन हेतु
5. आयुक्त नगर निगम शिमला 171001

(डा0 अश्वनी शर्मा)

सचिव

राज्य निर्वाचन आयोग
हिमाचल प्रदेश



राज्य निर्वाचन आयोग हिमाचल प्रदेश
STATE ELECTION COMMISSION HIMACHAL PRADESH

आमर्जडेल शिमला -171002 Armsdale, Shimla-171002 Tel. 0177-2620152, 2620159, 2620154, Fax. 2620152

secysec-hp@nic.in

No.SEC(13)-96/2017-III-1197-1202

Dated, the

17 th June, 2017

Notification

Whereas the State Election Commission has issued election programme under Article 243ZA of Constitution of India, Section 9 of the Himachal Pradesh Municipal Corporation Act, 1994 read with Rule 33 of the Himachal Pradesh Municipal Corporation Election Rules, 2012 vide Notification No. SEC(13)-96/2017-III-880-922 dated 29.05.2017 for the conduct of elections to Municipal Corporation Shimla.

And whereas, now the election has been conducted and the Return of Election on Form-44 of the all 34 wards has been received from the Returning Officer-cum -Deputy Commissioner Shimla as required under Rule 80 (6) of the ibid Rules;

Therefore, the State Election Commission, in exercise of the powers vested in it under Section 13 of the Municipal Corporation Act, 1994, hereby publishes the names and addresses of the newly elected Councillors of the Municipal Corporation Shimla as under:-

Sr. No.	No. & name of Wards	Reservation Status	Name & address of the elected Councillors
1	1- Bharari	Woman	Smt. Tanuja Chaudhary, Sethi Niwas, Keleston Shimla.
2	2-Ruldu-Bhatta	Unreserved	Sh. Sanjeev Thakur, Krishna Cottage, Ruldubhatta, Shimla.
3	3-Kaithu	Unreserved	Sh. Sunil Dhar, Madhusudan Building Lower Kaithu, Shimla.
4	4-Annandale	Woman S.C.	Smt. Kusum Sadret, Balencya Estate, Lower Kaithu Annadale Shimla.
5	5-Summer Hill	Woman	Smt. Shelli Sharma, D-2, Rediyent Homes, Summerhill Shimla.
6	6-Totu	Unreserved	Sh. Vivek Sharma, Sharma Building Totu Chowk, Tehsil & Distt. Shimla.
7	7-Majiath	Unreserved	Sh. Divakar Dev Sharma, Devi Cottage Near Vaid Building New Totu, Teh. & Distt. Shimla.

8	8-Boileauganj	Woman	Smt. Kiran Bava, Bava Niwas Chakkar, Teh.& Distt. Shimla.
9	9-Kachhighati	Unreserved	Sh. Sanjay Parmar, Yogdha Ashram Baluganj Shimla.
10	10-Tutikandi -Badai	Unreserved	Sh. Anand Kaushal, Hira Niwas, Tutikandi, Shimla4.
11	11-Nabha	Woman S.C.	Smt. Simi Nanda, Amt Lodge, Shimla-4.
12	12-Phagli	Schedule Caste	Sh. Jagjeet Singh Baga, Sent Alvance Cottage Shimla-1.
13	13-Krishna Nagar	Schedule Caste	Sh. Bittu Kumar H.No. 12 Below Singh Sabha Gaddi Khana Krishna Nagar, Shimla-1.
14	14-Ram Bazar Ganj	Unreserved	Smt. Sushma Kuthiala, 78 Butail Niwas Ram Bazar, Shimla.
15	15-Lower Bazar	Unreserved	Sh. Inderjeet Singh, Tashina Cottage, Khalini, Shimla.
16	16-Jhakhu	Woman	Smt. Archana Dhawan, 30, Charli Mount, Jakhoo, Shimla.
17	17-Benmore	Woman	Smt. Kimi Sood, Chief Fire Office Building, Forest Road Near Henault School Stocks Palace Chhota Shimla-2.
18	18-Engine Ghar	Woman	Kumari Arti Chauhan, Suryanshi Chauhan Niwas, Sanjauli, Shimloa-6.
19	19-Sanjouli Chowk	Unreserved	Smt. Satya Kondal, Mayur Niwas North Oak, Sanjauli, Shimla.
20	20-Upper Dhalli	Woman	Smt. Kemlesh Mehta, Mehta Niwas, Inder Nagar, Dhalli Shimla-12.
21	21-Lower Dhalli	Unreserved	Sh. Shellender Chauhan, Bhikta Niwas, Near Durga Mandir, Dhalli, Shimla-12.
22	22-Shanti Vihar	Woman	Smt. Sharda Chauhan, Akhil Niwas, Simitri Road, Sanjauli, Shimla-6.
23	23-Bhattakufar	Woman	Smt. Rita Thakur, Daroga Niwas Gahan, Kamla Nagar, Shimla.
24	24-Sangati	Woman	Smt. Meera Sharma, Sharda Sadan, Sangti Sanjauli, Shimla-6.
25	25-Malyana	Unreserved	Sh. Kuldeep Thakur, Shahnan P.O.Sanjauli, Shimla-

			6.
26	26-Pantha Ghatti	Unreserved	Sh. Rakesh Kumar Sharma, Ramkrishan Bhavan, Panthaghatti.
27	27-Kasumpti	Unreserved	Sh. Rakesh Chauhan, Dhar House, Jiuni Colony Kusumpati, Shimla.
28	28-Chhota Shimla	Woman	Smt. Vidushi Sharma, Set No. 5, Saraj Meshan Chhota Shimla.
29	29-Vikasnagar	Woman S.C.	Smt. Rachna, Palak Bhavan Lower Vikasnagar, Shimla.
30	30-Kangna Dhar	Woman	Smt. Renu Chauhan, Jayoti Niwas, Kangnadhar.
31	31-Pateog	Woman	Smt. Asha Sharma, Yashoda Bhavan, BCS New Shimla.
32	32-New Shimla	Unreserved	Smt. Kusumlata Thakur, Ashwani Building Sector-2, New Shimla.
33	33-Khalini	Schedule Caste	Sh. Puran Mal, Nav Niketan Bhavan, Lower Khalini, Shimla.
34	34-Kanlog	Woman	Smt. Brij Sood, New Narang Near KNH, Shimla

(By Order)
State Election Commission
Himachal Pradesh
17 th June, 2017

No.SEC(13)-96/2017-III-

Dated, the

Copy to the following for information and necessary action:-

1. Additional Chief Secretary (UD) Government of Himachal Pradesh Shimla-171002 for further necessary action.
2. Director, Urban Development Himachal Pradesh Shimla-171002.
3. Returning Officer-cum- Deputy Commissioner Shimla-171001
4. Controller, Printing & Stationery Department Himachal Pradesh Shimla-171005 to publish the notification in e- gazette on dated 17.06.2017.
5. The Commissioner, Municipal Corporation Shimla-171001.

Secretary
State Election Commission
Himachal Pradesh